Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para

colocação de 08 metros de alambrados atrás do gol de um campo de futebol, localizado na rua José Alves

Pereira Sobrinho, ao lado da Escola Municipal Professora Madalena Caltabiano Salum Benjamin, no

bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 2514/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA COLOCAÇÃO DE 08 METROS DE ALAMBRADOS ATRÁS DO
GOL DE UM CAMPO DE FUTEBOL, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ
ALVES PEREIRA SOBRINHO, AO ALDO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA MADALENA CALTABIANO SALUM BENJAMIN, NO
BAIRRO ARARETAMA .

PROTOCOLO GERAL N° 2878/2019
Data: 26/08/2019 - Ho ário: 14:05

11111111111111111111111111

APROVADO
2 6 ik,.i. ZU19

Vereador FePpe César - FC
I ._  ___Ilre.,:dente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

Considerando que esse campo é utilizado para várias ações sociais, e o espaço que será colocado os

alambrados servirá para proteção dos voluntários e pais que acompanharão seus filhos.

Considerando que este vereador, já encaminhou o Of. n.° 09/2018 — rpa, diretamente ao antigo

Secretário de Esporte e Lazer — Everton Chinaqui de Souza Lima.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para colocação de 08 metros de alambrados atrás do

gol de um campo de futebol, localizado na rua José Alves Pereira Sobrinho, ao lado da Escola Municipal

Professora Madalena Caltabiano Salum Benjamin, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de agosto de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1